
Uchwała nr 136/23 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

                                                   z dnia 11 lipca 2023 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Mazowieckiemu Centrum 

Polityki Społecznej 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572), w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.1)) oraz 

art. 21 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901) 

– uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 236/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r.  

w sprawie nadania statutu Mazowieckiemu Centrum Polityki Społecznej2) w załączniku  

do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289 i 535);”; 

2) w § 4 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) przeciwdziałania przemocy domowej;”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 
1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 497, 658, 803 i 1059. 
2) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 75/22 z dnia 24 maja 2022 r. oraz nr 176/22  
z dnia 22 listopada 2022 r. 



Strona 2 z 2 

 

Uzasadnienie 

Obowiązujący statut Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej został nadany uchwałą nr 
236/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie nadania 
statutu Mazowieckiemu Centrum Polityki Społecznej, zmienioną uchwałami Sejmiku nr 75/22 
z dnia 24 maja 2022 r. oraz nr 176/22 z dnia 22 listopada 2022 r. 

Wprowadzenie zmian do statutu Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej  
(zwanego dalej: „Centrum”) jest podyktowane koniecznością uwzględnienia zmian 
wynikających z przepisów prawa, tj. zmian zawartych w ustawie z dnia 9 marca 2023 r.  
o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw  
(Dz. U. poz. 535). Wspomniana ustawa przewiduje między innymi zastąpienie sformułowania 
„przeciwdziałanie przemocy w rodzinie” sformułowaniem „przeciwdziałanie przemocy 
domowej”. 

Zmiany w statucie Centrum polegają na: 

1) aktualizacji wykazu aktów prawnych, na podstawie których działa Centrum w zakresie 
zmiany tytułu ustawy, określonej w § 1 ust. 2 pkt 8 poprzez zastąpienie wyrażenia  
„o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie” wyrażeniem „o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej”; 

2) dostosowaniu nazewnictwa w § 4 ust. 1 pkt 4, w którym mowa jest o przedmiocie 
działalności Centrum, do zmian wprowadzonych wyżej wymienioną ustawą.   

Podjęcie niniejszej uchwały nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa 
Mazowieckiego. 

 

 

 


